camerlenghi estratti, per poi doverne negli anni susseguenti in ogni anno alla presenza degli ufficiali della congregazione segreta di detta università nel dì dodici marzo giorno della festa del nostro avvocato s. Gregorio, all' ora intimata in detto consolato aprirsi, ed estrarne fuori della bussola li detti bollettini, porli in un cappello, e mescolati alquanto insieme, se ne estrarrà a sorte uno, e l'altri si riporranno di nuovo in detta bussola quale si riserverà nella detta cassetta con tre chiavi, una delle quali chiavi dovrà ritenerla il secondo console, l'altra il camerlengo, e la terza il primo console, assieme colla chiave delle cassette dell' elemosina, ed aperto il detto bollettino estratto in presenza di tutti ad alta voce il primo console pubblicherà di quelli, che ivi si ritrovano scritti li nomi, e cognomi, i quali saranno li consoli dell' anno futuro, a' quali da detti consoli per mezzo del mandataro, si farà nota la detta estrazione, con dichiarazione però, che quelli, che per li tempi saranno consoli di detta università non possino in detto anno del loro consolato esser guardiani della compagnia di s. Gregorio, ma bensì lo debbano esser l' anno dopo, che averanno terminato detto officio di console. Prout ex dictis statutis in actis mei supra exhibitis, ad quæ etc. in quorum fidem etc.

Datum Romæ ex officio mei etc. hac die trigesima novembris millesimo septingentesimo nonagesimo.

Ita est. Pro d. Philippo Antonetti caus. cur. capli.

Costantino Calvesi sub. in fidem not. rog.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, ipsi exponentes, quo præinserta resolutio hujusmodi firmiter subsistat, et servetur exactius, eam apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri summopere desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur dictos exponentes speciatibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quæ forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus in-

Confirmatio  
apostolica.

clioati, audito dilecto filio Nostro Vincentio Maria Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diacono cardinali Alterio nuncupato ejusdem universitatis apud Nos, et Sedem apostolicam protectore; præinsertam resolutionem, cum omnibus, et singulis in ea contentis, et expressis, auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quo modolibet intervenerint, supplemus, et sanamus.

§. 4. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, dictæque universitati, ejusque officialibus, et personis plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis omnibus, et singulis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictæque universitatis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die prima februarii millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCCXXX.

Confirmantur indulta, privilegia, et gratiæ spirituales alias ab Hadriano pp. VI. confraternitati beatæ Mariæ virginis in cælum Assumptæ loci de Morbinio Comensis diœcesis concessa.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii officiales, et confratres confraternitatis sub titulo sanctissimæ virginis in cælum Assumptæ, et sancti Laurentii martyris erectæ in loco Morbinii Comensis diœcesis, quod alias a felicitis recordationis Hadriano pp. VI. prædecessore Nostro confraternitati, seu confratribus hujusmodi pro tempore existentibus facultatem concessit eligendi, seu nominandi unum, aut plures cappellanos amovibiles ad nutum, qui sacras functiones in sua ecclesia peragere possent: quod insuper tum oblationes, tum eleemosynæ, legata pia, aut alii redditus, ac proventus ad eandem confraternitatem spectantes confratres prædicti in manutentionem suæ ecclesiæ, et oratorii, atque exhibitionem eorundem cappellanorum erogare possent: quod iisdem confratribus pro tempore existentibus suis cappellanis prædictis, dummodo ad audiendas confessiones fuissent prius ab episcopo Comensi approbati peccata sua confiteri, ac de illorum manibus sacram synaxim sumere, non autem in paschate, fas esset, quin a rectore, seu parochio parochialis ecclesiæ intra cuius limites sita est ecclesia dictæ confraternitatis hisce desuper molestari possent: quod rector, seu parochus hujusmodi nullum jus, aut directe, aut indirecte sibi arrogare posset quoad administrationem eleemosynarum, legatorum piorum, aliorumque honorum ad eandem confraternitatem pertinentium: quod demum eadem ecclesia, aut oratorium nunquam commendari liceret, adeo ut quævis collatio exinde forsani facienda nulla, nulliusque esset roboris, et efficacitæ.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quamquam huc usque omnibus indultis, privilegiis, et gratiis prædictis absque ulla contradictione usi, et gavisii sint, attamen cum anno 1788. domus cappellani ejusdem confraternitatis igne absumpta sit;

Dat die  
7. februarii  
1791  
anno XVI.

Enumeratio  
indultorum  
concessorum  
ab Hadriano  
VI.

Ratio petendæ  
confirmatiōis

Clausula sub-  
lata, et decre-  
tum irritans.

Derogatio con-  
trariorum.

penes quem erat; ut asseritur, authographum apostolicarum literarum memorati Hadriani prædecessoris die xxxi. augusti anni MDXXI. in simili forma Brevis expeditarum, authographum huiusmodi deperditum pariter sit, neque in posterum hisce desuper aliquod exoriatur dubium, non solum privilegia, gratias, et indulta huiusmodi per Nos confirmari, verum etiam eis his quotannis in secunda nempe dominica mensis maii, et in alia anni die arbitrio ipsius confraternitatis eligenda publicas supplicationes vulgo *processioni* habendi facultatem concedi summopere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor apostolicæ confirmationis.

§. 3. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, huiusmodi supplicationibus inclinati, quibus etiam tum venerabilis fratris episcopi Comensis, tum parochi, seu archipresbyteri dictæ parochialis ecclesiæ suffragetur consensus omnia, et singula privilegia, gratias, et indulta præfata auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, eisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, et quatenus opus sit, de novo concedimus. Præterea eisdem confratribus, ut his quotannis in secunda nempe dominica mensis maii, ac in alia anni die ab eisdem confratribus eligenda publicas supplicationes vulgo *processioni* per vicos, et plateas dicti loci de Morbinio, de licentia tamen ordinarii habere libere, ac licite possint, et valeant de speciali dono gratiæ indulgemus, et impertimur.

Clausula sublatâ, et decretum irritans.

§. 4. Decernentes has præsentibus litteras semper firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios effectus sortiri, et obtinere, ac dictis confratribus nunc, et pro tempore existentibus in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis ali-

ter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et defini debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non diocesis prædictæ etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die septima februarii millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

Derogatio contrariorum.

DCCCXXXI.

Concessio juris privati effodiendi terram in territorio Velitris in locis nuncupatis *Peschio*, et *Comunanze*, favore Mariani Pandolfi, ejusque hæredes, et successores.

Dat. die  
12. februarii  
1791  
anno XVI.

E D I T T O

Fabrizio Ruffo della Santità di nostro Signore, e sua reverenda camera apostolica tesotiere generale.

§. 1. La Santità di Nostro signore pp. Pio. sesto felicemente regnante con suo chirografo seguato li 12. febraro del correate anno registrato negli atti dell' infrascritto segretario, e cancelliere della reverenda camera, e per l' esecuzione a noi diretto si è degnata concedere per anni dieciotto al signor Mariano Pandolfi, e suoi eredi,

R. p. d. thesaurarius, cui gratia exequenda committitur, de ea mentionem non facit.

e successori la facoltà privativa di cavare una vena di terra atta a fabbricarne vasellami da lui scoperta nel territorio di Velletri, e precisamente nel sito, o siti denominati *Peschio*, e *Comunanze*, per il circondario di tre miglia all'intorno, ed altresì la privativa della fabbricazione di ogni sorta di vasellami, ed altre manifatture da farsi con detta terra, ristretta però detta privativa alla sola città, e territorio di Velletri, e con altre condizioni contenute nell'indicato chirografo del tenore seguente, cioè